
 

 

令和6年能登半島地震・⽀援物資のお礼と報告① 
 
 

ご⽀援いただいた皆様 
 

いつもお世話になっております。 
この度は、能登半島地震の⽀援物資の呼びかけに早々にご協⼒頂きまして、誠にありがとうございました。 
 
今回ご⽀援いただいた物資が、避難者の皆様に直接お届けできるように、エスグラ中部北陸エリアマネージャーの
藤⽥早百合さん（STAR CLASS 代表）らが中⼼となって避難所等に連絡し交渉して参りました。 
 
皆様からお送りいただいた⽀援物資は、⽯川県⾦沢市にあるサポーター企業「株式会社ナウ様」のご厚意で⼀時的
にショールームに保管させていただいており、2/27（⽕）ナウ様にも荷積みをお⼿伝いいただいたのち、⼤阪から
応援に来てくれた実⾏委員の⽬良孝⼀さん（株式会社ウィライズ 代表取締役）とともに、七尾市や能登の端の地域
まで、まだ舗道整備も進んでいない道を⾞2台で⽚道3時間半以上かけて運搬して参りました。 

 
届け先が決まるまでのやり取りも⼤変だったようですが、いざお届けしてみると現地の皆さんにとても喜んで頂け
たようで、次回は3/22（⾦）に運搬を実施いたします。 
 
また、エスグラで審査員を務めていただいた、アリアドネ・コミュニケーション代表 吉⽥真希様（前 ⼭野美容専
⾨学校 教頭）も、現地でボランティアエステを実施しており、⽀援先で化粧品の配布にご協⼒いただいております。 
 
今回ご⽀援いただいた皆様には、ご協⼒の呼びかけに早々に応じて頂きました事に感謝申し上げますと共に、物資
が避難者の皆さまの⼿に直接お渡し出来ています事を報告させて頂きます。 
 

令和6年3⽉1⽇ 
⼀般社団法⼈エステティックグランプリ 

理事⻑ 遠藤 友⼦ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

   

   



 

 

令和6年能登半島地震・⽀援物資のお礼と報告② 
 
 
ご⽀援いただいた皆様 
 

前回の⽀援物資のお届けに続き、令和6年3⽉22⽇にご⽀援いただいたスキンケア⽤品等を被災地の皆さんにお届け
して参りました。 
 
避難⽣活が⻑期化している中で、今まさにスキンケア⽤品等の物資が必要だったとのことで、お届けした際に皆さ
んから沢⼭の喜びの声をいただけました。 
 
株式会社ナウ様のご厚意で、ショールームに保管させていただいていた約4万個の⽀援物資は、前回2/27と今回3/
22の運搬で全てお配りすることができましたことをご報告申し上げますとともに、この度のご⽀援に⼼より感謝申
し上げます。 
 

令和6年3⽉28⽇ 
⼀般社団法⼈エステティックグランプリ 

理事⻑ 遠藤 友⼦ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  

 

 

 
  

 

  



 

 

 
ご⽀援いただいた皆様 

 
 
株式会社AXIS様 
株式会社CHRISTINA JAPAN様 
株式会社ES-ROOTS様 
株式会社UTP様 
有限会社あしたや様 
株式会社アンジェラックス様 
エイジレスラボ株式会社様 
株式会社クールプロジェクト様 
株式会社グラツィア様 
株式会社ザ・デイ・スパ様 
⽥邉季代⼦様 
株式会社ネオリア（ギノージャパン）様 
株式会社ハイサイド様 
株式会社ビューティガレージ様 
株式会社ピュアリー様 
株式会社フェースビューティ様 
株式会社マイビューティ様 
株式会社ミロワール様 
株式会社リツビ様 
Liens様 
りぼん様 
株式会社レアナニ様 
Realiser【レアリゼ】様 
 

お届け先 
 
 
⽚⼭津温泉観光協会(⼆次避難先170名〜) 
ホテルアローレ(⼆次避難先200名)  
チームスクエア(⼆次避難先200名)  
能登町宇出津 
珠洲市上⼾⼩学校 
輪島市⽂化会館 
輪島市⾨前県⺠体育館 
能登町⽴鵜川⼩学校 
⾨前町の皆さん 
松葉屋さん 
あおぞら薬局鞍⽉ 災害⽀援本部 
⽮⽥郷地区まちづくり協議会 
⾦沢でのボランティア使⽤⽀援コスメ 
アリアドネ・コミュニケーション代表 吉⽥真希様 
ボランティアエステ⽀援先 

運搬ボランティア参加者 
 
沼⽥義和（中部北陸 実⾏委員）株式会社アクシス 
⼭⽥翔⼀（中部北陸 実⾏委員）株式会社アクシス 
藤⽥早百合（中部北陸エリアマネージャー） STAR CLASS 代表 
樋⾕美花（中部北陸 実⾏委員）Select beauty salon花＊美〜Hanabi〜 オーナー 
中島伸⼀（関⻄ 実⾏委員）株式会社ルメートルセラピー 代表取締役 
⽬良孝⼀（関⻄ 実⾏委員）株式会社ウィライズ 代表取締役 
寳來恵⼦（常務理事）Trinity株式会社 代表取締役社⻑ 
浅⽥耕平（常務理事）株式会社ウィル・ドゥ 執⾏役員兼社⻑室室⻑ 
⽇下⿇⾐（専務理事）株式会社D-create 代表取締役 
遠藤友⼦（理事⻑）株式会社ヴィーナスハーツ 代表取締役 
 


